
Dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce „Tonery 2013 - III“ 
 
Dotaz:  
V bodě 2.2 je uvedeno: Předmět plnění této veřejné zakázky je dodávka originálních náplní do 
tiskových zařízení. 
Co je myšleno pod pojmem originální náplň? Co vše musí „originál“ splňovat? 
Jde mi o to, že pokud někdo nabídne tzv. alternativní či renovovaný spotřební materiál, tak se může 
této VZ zúčastnit, jelikož není blíže specifikován pojem „originální náplň“. 
 
Odpověď: 
Termín „originální náplň“ je zde použit v obecně chápaném významu, tj. „výrobcem stanovená náplň 
pro použití v daném modelu tiskárny/kopírky.“ Na použití jiného, než „originálního“ materiálu se 
obvykle hledí jako na porušení podmínek pro uznání záruky, pokud ji spotřebitel potřebuje 
uplatňovat. 
V češtině se vyskytující označení „Originální“ vychází z angličtiny, kde ho v tomto smyslu výrobci a 
distributoři zařízení rovněž používají. Alternativní (alternative) nebo renovovaný, repasovaný 
(refurbished, remanufactured) materiál naopak spotřebiteli nedává jistotu, že může uplatňovat 
případnou záruku na přístroj, že může uplatňovat záruku např. na cartridge, že míra dokonalosti 
provedení u alternativního nebo míra opotřebení u repasovaného materiálu vyhovuje provozu 
zařízení.  
V podmínkách VZ je „Originální náplň“ tedy myšlena dle výše uvedeného. 
 


